
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 
620089  г. Екатеринбург, улица Луганская, 1 

тел.(факс) 266-61-51, тел. 266-59-54 

 ou23@mail.ru;      www.28.uralschool.ru 

 

ПРИКАЗ  
 

« 16 »  января  2018 г.        № 01-02/15  
 

 

о назначении лица, ответственного 

за информационный обмен и  

организационные вопросы по  

аттестации педагогических  

работников МАОУ СОШ №28 

 

 

 

         В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014г. № 276 «Об утверждении порядка аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

приказа № 331-д от 30.12.2014г. «Об организации и проведении аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Свердловской области» 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за информационный обмен и организационные 

вопросы по аттестации педагогических работников Ширяеву Ольгу 

Александровну. 

тел. 8-9122618757                       электронная почта shiryaevaoa@mail.ru 

2. Оплату за дополнительную работу, за информационный обмен и 

организационные вопросы по аттестации педагогических работников 

Ширяевой О.А. производить из стимулирующего фонда. 

3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №28                             О.С.Суворова 

 
 

 

 

 

 

mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 
620089  г. Екатеринбург, улица Луганская, 1 

тел.(факс) 266-61-51, тел. 266-59-54 

 ou23@mail.ru;      www.28.uralschool.ru 

 

ПРИКАЗ  
 

« 16 »  января  2018 г.        № 01-02/15 -1 
 

 

О составе аттестационной комиссии 

МАОУ СОШ №28 

 

 

         В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014г. № 276 «Об утверждении порядка аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

приказа № 331-д от 30.12.2014г. «Об организации и проведении аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Свердловской области» 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Создать аттестационную комиссию с целью установления соответствия 

занимаемой должности педагогических работников МАОУ СОШ №28 

в составе: 

Председатель: Суворова Ольга Сергеевна-директор МАОУ СОШ №28 

Секретарь: Ширяева Ольга Александровна-учитель искусства, МХК 

Пономарева Ольга Александровна-заместитель директора по УВР 

            Винникова Елена Геннадьевна-учитель русского языка и литературы 

          Панкова Наталья Алексеевна-педагог-организатор 

          Капранова нина Анатольевна-председатель профкома 

2. Контроль  исполнения беру на себя. 
 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №28                             О.С.Суворова 

 
 

 

 

 

 

mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 
620089  г. Екатеринбург, улица Луганская, 1 

тел.(факс) 266-61-51, тел. 266-59-54 

 ou23@mail.ru;      www.28.uralschool.ru 

 

ПРИКАЗ  
 

« 16 »  января  2018 г.        № 01-02/16  
 

 

об утверждении графика 

аттестации педагогических работников  

на 2018 год 

 

 

         В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014г. № 276 «Об утверждении порядка аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

приказа № 331-д от 30.12.2014г. «Об организации и проведении аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Свердловской области» 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график аттестации педагогических работников на 2018 год: 

 
№ 

п/

п 

ФИО педагога Долж 

ность 

Имею 

щаяся  КК 

Срок оконча 

ния КК 

Вид аттестации Срок (дата) 

аттестации 

1 Анашкина Инна 

Витальевна 

учитель 1КК 28.01.2019 Аттестация  в целях 

установления 

квалификационной 

категории 

Ноябрь 2018 г. 

2 Гребенникова Ирина 

Борисовна 

учитель   

 - 

 

- 

Аттестация  в целях 

установления 

квалификационной 

категории 

Октябрь 2018 

г. 

3 Жидков Александр 

Иванович 

учитель 1КК 25.11.2018 Аттестация  в целях 

установления 

квалификационной 

категории 

Октябрь 2018 

г. 

4 Кунгурова Ольга 

Борисовна 

учитель   

 - 

 

- 

Аттестация  в целях 

установления 

квалификационной 

категории 

Ноябрь 2018 г. 

mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru


5 Карапетян Анаит 

Володяевна 

учитель 1КК 

 

 

  24.12.2018 Аттестация  в целях 

установления 

квалификационной 

категории 

Ноябрь 2018 г. 

6 Сараева Светлана 

Дмитриевна 

психолог  

- 

 

 

- 

 

Аттестация  в целях 

установления 

квалификационной 

категории 

Октябрь 2018 

г. 

7 Сергеева Ольга 

Аркадьевна 

учитель   

 - 

 

- 

Аттестация  в целях 

установления 

квалификационной 

категории 

Октябрь 2018 

г. 

8 Спирина Дарья 

Валерьевна 

учитель 1КК 25.11.2018 Аттестация  в целях 

установления 

квалификационной 

категории 

Октябрь 2018 

г. 

9 Топоровская Мария 

Владимировна 

учитель -  

- 

Аттестация  в целях 

установления 

квалификационной 

категории 

Октябрь 2018 

г. 

10 Юдина Ирина 

Владимировна 

учитель 1КК 28.01.2019 Аттестация  в целях 

установления 

квалификационной 

категории 

Ноябрь 2018 г. 

 

2. Контроль  исполнения беру на себя. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №28                                              О.С.Суворова 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 
620089  г. Екатеринбург, улица Луганская, 1 

тел.(факс) 266-61-51, тел. 266-59-54 

 ou23@mail.ru;      www.28.uralschool.ru 

 

ПРИКАЗ  
 

« 16 »  января  2018 г.        № 01-02/16-1  
 

об утверждении графика 

проведения тематических консультаций  

по вопросам аттестации для педагогических 

работников на 2018 год 

 

 

 

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014г. №276 «Об утверждении порядка аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

приказа №331-д от 30.12.2014г. «Об организации и проведении аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Свердловской области» 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

         Организовать ответственной за информационный обмен и 

организационные вопросы по аттестации педагогических работников 

Ширяевой О.А. для педагогических работников МАОУ СОШ №28 

тематические консультации для подготовки к проведению процедуры 

аттестации для экспертизы деятельности педагогических работников с целью 

установления соответствия уровня квалификации требованиям, 

предъявляемым к первой и высшей квалификационной категориям: 
 
месяц мероприятия ответственный 

январь Нормативные документы по аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений. 

График аттестации педагогических работников на текущий календарный 

год. 

 

Консультирование выходящих на аттестацию педагогов. 

Ширяева О.А. 

Ответственная за 

организацию и 

информационный 

обмен аттестации 

педагогических 

работников 

февраль Виды и формы аттестации; требования к квалификационным категориям 

(первой и высшей) 

 

Консультирование выходящих на аттестацию педагогов. 

Ширяева О.А. 

Ответственная за 

организацию и 

информационный 

обмен аттестации 

педагогических 

работников 

март Алгоритм прохождения аттестации с целью установления соответствия 

уровня квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным 

Ширяева О.А. 

Ответственная за 

mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru
mailto:ou23@mail.ru


категориям. 

 

Консультирование выходящих на аттестацию педагогов 

организацию и 

информационный 

обмен аттестации 

педагогических 

работников 

апрель Алгоритм проведения самооценки, самоанализа уровня квалификации, 

профессионализма и продуктивности педагогической деятельности 

педагогов. 

 

Консультирование выходящих на аттестацию педагогов 

Ширяева О.А. 

Ответственная за 

организацию и 

информационный 

обмен аттестации 

педагогических 

работников 

май  Выбор формы предъявления результатов практической  

профессиональной деятельности педагогов. 

 

Требования к составлению аналитического отчета. 

Ширяева О.А. 

Ответственная за 

организацию и 

информационный 

обмен аттестации 

педагогических 

работников 

август Требования к формированию аттестационного дела аттестуемого педагога 

 

Ширяева О.А. 

Ответственная за 

организацию и 

информационный 

обмен аттестации 

педагогических 

работников 

сентябрь-

ноябрь 

Индивидуальные консультации по вопросам аттестации Ширяева О.А. 

Ответственная за 

организацию и 

информационный 

обмен аттестации 

педагогических 

работников 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №28                             О.С.Суворова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


